
  

Českomoravská myslivecká jednota, z. s. – Okresní myslivecký spolek  
Liberec, Černého 6, Liberec XXIV - Pilínkov, 463 12,                       
Liberec e-mail: oms.liberec@  gmail.com  , www. myslivost.cz/omsliberec

Čj: 12/25                                  Dne 23. 4. 2025

Věc:  ZPRAVODAJ č. 5

1. Přehlídka trofejí  

blíží se termín konání chovatelské přehlídky trofejí, a proto Vám zasíláme pokyny k jejímu

zajištění a zdárnému průběhu.

Termín konání přehlídky je stanoven na sobotu 26. 4. a neděli 27. 4. 2025 (po oba dny od

10:00 do 17:00), kostel sv. Mikuláše v Bílém Kostele nad Nisou

 Navážení trofejí proběhne ve čtvrtek 24. 4. 2025 od 15 do 17 hodin.

 Každá  trofej  musí  být  označena  štítkem  trofeje,  na  kterém  musí  být  uvedeny 
všechny údaje (název honitby, název uživatele honitby, druh zvěře, lovec, datum 
ulovení a odhad věku); ideální je, pokud je popsána i trofej a čelist jako taková – 
název uživatele a jméno lovce

 Na místě budou připraveny háčky, dráty a vše, co je potřebné k zavěšení trofejí na

panely, do panelů není dovoleno tlouct hřebíky, šroubovat vruty atp.

 Trofeje budete věšet na označené panely, a to tak, že na držáky lebek pověsíte trofej 
(lebku) a vpravo od ní čelist, na k tomu určený menší háček. U lebek lišek spodní 
čelist nepředkládejte!

 Po zavěšení trofejí s Vámi člen hodnotitelské komise projde „Váš“ panel, provede

kontrolu úplnosti vyplněných údajů, případně Vás vyzve k jejich doplnění a do lístku 
o převzetí trofejí (dostanete ho u vchodu do kostela) potvrdí počet trofejí daného 
druhu zvěře, případně uvede jiné poznámky (nepředložená čelist, poškozená trofej 
atp.)

 S lístkem o převzetí trofejí se dostavíte ke stolečku u vchodu do kostela, kde bude

ještě zaznamenáno do souhrnného archu

 Úhyny  a  sanitární  odlovy  musí  být  na  štítku  trofeje  označeny  (červeně, 
zvýrazňovačem atp.)

 Přehlídka trofejí končí v     neděli 27. 4. 2025 v     17 hodin. Trofeje je tedy možné   
vyzvednout v     čase od 17 do 18 hodin. Dříve než v     17 hodin trofeje vydávány   
nebudou!!!!

mailto:oms.liberec@gmail.com


2. Volební rok 2025  

V letošním roce opět končí pětileté období členů orgánů OMS Liberec. Vy funkcionáři i 
členové ČMMJ jste navrhli tyto členy do okresních orgánů: 

Předseda OMS Liberec: Josef Ždárský

Místopředseda OMS Liberec: Ing. Josef Hrdina

Myslivecká komise: předseda Mgr. Jakub Hušek

Členové: Vlastimil Servít, Josef Žďárský, Petr Šafář, Mgr. Tomáš Princ, Ing. Milan Servít, 
Martin Volf, Ing. Josef Hrdina, René Barták, Pavel Kaňka, Radek Šámal, Ing. Jiří Bliml, Ing. 
Václav Vacek, Ing. Jiří Carda, Ing. Martin Štěpina, Miroslav Tomášek, Martin Nešetřil

Kynologická komise: předsedkyně Alena Piklová

Členové:  Pavel Prokorát,  Josef Žďárský, Ing. Jiří  Bradáč,  Josef Hejlek,  Přemysl Malý, 
Martin Škoda, Ing. Jiří Formánek ml., Michael Holina, Ing Jiří Formánek st., Josef Plíšek, 
Radka Kobylková

Střelecká komise: předseda René Barták

Členové: Kateřina Macounová, Jaroslava Blažková, Petr a Pavel Pěničkovi, Pavel Kaňka

Kulturně výchovná komise: předseda Petr Mužák 

Členové: Mgr.  Jakub  Hušek,  Mgr.  Jaroslav  Černý,  Miloslava  Černá,  Ota  Dědek,  Jana 
Volfová, Petr Neumann, Ing. Hana Debnárová, Markéta Sabáčková

Ekonomickou komisi zastupuje Mgr. Tomáš Princ

Dozorčí rada: předseda Ing. Luboš Čanda

Členové: Ing. Oto Bydžovský, Bc. Lukáš Pavčo

Dále Vás žádáme o účast nebo vyslání jednoho Vašeho zmocněnce na jednání OS dne 27. 
dubna. Účastníkem okresního sněmu ČMMJ může být pouze člen ČMMJ vedený v evidenci 
OMS Liberec  nebo  zmocněnec,  který  disponuje  příslušným počtem hlasů  udělených  na 
základě  písemných  zmocnění,  tzn.  že  na  okresním  sněmu  má  každý  tolik  hlasů,  kolik 
odpovídá  součtu  svého  hlasu  a  hlasů  jemu udělených  na  základě  písemného zmocnění. 
Pozvánka na OS je součástí přílohy tohoto mailu.

3. Zlatá srnčí trofej 2025  

Okresní kolo Zlaté srnčí trofeje je stanoveno na datum 31. 5. 2025. Letošní rok bylo velice 
těžké najít místo konání, a proto velice děkujeme Mysliveckému spolku Rozstání-Světlá pod 
Ještědem, že nám umožní tuto tradiční soutěž realizovat s jejich spoluprací a v jejich honit-
bě.
Všechny potřebné informace najdete v propozicích, které jsou součástí přílohy, a to včetně 
přihlášky. Všechny žádáme o zaslání přihlášky nejpozději do 11. 5. 2025.



Jak bývalo zvykem, tak i letos bude součástí výtvarná soutěž, a to na téma jelení zvěř, Prosí-
me všechny účastníky soutěže, aby svá díla podepsali a doplnili informaci o věku a názvu 
mysliveckého oddílu. 
Soutěže se samozřejmě mohou účastnit i jednotlivci zastupující myslivecké spolky.

      S pozdravem Myslivosti zdar! 

Jednatel OMS Liberec předseda OMS Liberec 
Martin Štěpina            Josef Žďárský v.r.   


